Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo
deliberantibus accomodata, Una cum ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1680

Fructus VI. Meritorum incrementum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](#)

hanc per accuratam supradictarum Proprietatum Meditacionem in his Exercitiis sunt assecuti, præponunt eam cum Salomone regnis & sedibus, & divitias nihil ducent in comparatione illius, scientes, quod omnia bona veniant pariter cum illa, & innumenabilis honestas per manus illius. Cujus quidem fructus percepti, ut infinita alia raseam, præclarum exemplum habemus in Maria Bonaventura Moniali Ordinis S. Benedicti in monasterio à S. Francisco Romana olim Romæ fundato, cum magna opinione sanctitatis anno 1627. mortua, quæ, licet ab initio spiritualibus rebus parum addicta, ac virtutis minimè studiosa fuerit, postquam tamen à P. Nicolao Lancizio, qui in sexto Opusculo c. 22. fùlè ipsius confessionem & vitam describit, ad Exercitia hæc facienda inducta est, repente adeò mutata est, ut inter alia Memorato Patri suo spirituali dixerit : *Pater non oportet amplius jocari cum DEO; agnovi, quid à me velit D E V S;* quid nolis : *Solo toto esse DEI, & totis viribus conari, ut ob majorem DEI gloriam sine ullam mora Sancta evadam, non qualicunque, sed magnâ, citâ.* Nec minus præstit, quam promisit, nam intra annum non integrum, quo supervixit, ad eum virtutis apicem, teste eodem P. Lançizio pervenit, ut sine ulla prævia consideratione & ponderatione causarum, ad virtutem impellentium, Sola simplici & instantanea apprehensione alicujus virtutis ad eandem exercendam rapeatur, eo ipso modo, quo S. Bernardus viros perfectos describens Serm. 20. in Cant. ait : *Omnem tanquam naturaliter, & malum respaunt, & quod bonum est, amplectantur;* quemadmodum & de S. P. N. Ignatio Andreas Frusius, ut I. 16. n. 123. hist. Soc. refertur, dicere solebat, cælestem Christi gratiam in eo ingenitam ac naturalem videri, adeò constanter, ubique ac semper, adeoque facile, modum, virtutemque servabat.

Sextus Fructus.

Meritorum incrementum.

I. Pro sexto fructu meritorum multiplicatio & incrementum rectè assignatur, pro quo obtinendo varia iterum media in Exercitiis Spiritualibus addiscuntur; & in primis quidem

dem dum per novissimorum considerationem ostenditur quām gravis & deßlenda sit jactura, quæ per negligentia in meritis multiplicandis incurritur; quam multi adeò non sine grandi dolore & pudore illud Ecclesiastæ c. 2. sint olim & sturi: *Cumque me convertiſſem ad universa opera, que fecerant manus meæ, et ad labores, in quibus fruſtra ſudavram, vidi in omnibus vanitatem et afflictionem animi;* a que ideo ne gravior fiat hæc jactura & dolor, per seriam insipientiam præterita negligentia refarcitur, sicutque faberrimum Apostoli monitum ad Eph. 5. impletur: *Vide itaque, Fratres quomodo caute ambuletis; non quasi insipientes, sed quasi sapientes, redimentes tempus, quoniam mali sunt.*

II. Alterum ad meritorum augmentum medium est virtutum studium & profectus: hæc enim cum gratiam & caritatem semper comitantur, merito radix & causa potissimum ritorum dicuntur. Unde merito S. Gregorius virtutes soveras Hominis divitias vocat, dum hom. 15. in Evang. *Sola divitiae verae sunt, que nos divites virtutibus facias.* Si ergo, *Fratres carissimi, divites esse cupitis, veras divitias amate.* Cùm ergo virtutum copiosum incrementum in Exercitiis spiritualibus obtineri, in superiori fructu quanto sit ostensum, negari non poterit, quin proportionatus quoque meritorum incrementum in iisdem obtineatur.

III. Tertium medium ad eundem finem per Exercitia spiritualia offertur, dum per Meditationem de Rego Christi, & de duobus vexillis ad perfectam Christi imitationem, atque adeò ad majorem DEI gloriam & obsequium in omnibus operibus & laboribus quærendum voluntas impellitur, ita ut, etiam si nullo superaddito, laus DEI pararet, ad maiorem tamen Christi imitationem, eligatur potius cum eo paupere, spredo, & illuso pauperies, contemptus insipientiæ titulus, quām opes, honores, & sapientiæ estimatio. Quām amplum verò ex hoc studio meritorum augmentum oriatur, vel ex eo colligi potest, quod DEI liberalitate se vincit non patiatur, sed, quod liberaliorem se quærga eum ostendit, tanto liberaliorem se ipse vicissim præbiturus, mensuramque adeò bonam, confertam, coagitatam, & superfluentem Meritorum daturus sit in sinum illius.

Septimus